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一 DeⅡvat"e dhe akt"e te mbaⅡ ura Dertre¤Jm

shoqeHa nuk ka der阡atiVe dhe aktiVe te mbaltura per廿 eg1m

Akt"e te Jera Ⅱnanc:are afatshku"ra

K``e冖 re per marrra`produkfe e s/,erb″ ne

shoqe"a nuk rea丨 izOn寸 e ardhura sepse

Deb肋re`Kred`bre re.`t,re RTSH

Paga+so s幻oqerOre

Taf`臼 mb'两tim加

Tatimii derdhur paradhenie

T-dtim"V汁 it ush{"mor

Ta刂mii derdhurteper

Ta刂m Hmbursuar

TaUm I mbipaguarI mbartur

>  Tl/s/,

Tvsh e zbriteshme ne ce刂 e te vitit

TVsh pa rirnbursuar nga akt kontro"i

Tˇsh e zbr"eshme ne BIe刂 e glate v"Ⅱ

Tˇsh nga importet

Tˇsh e pagueshme ne shi刂 e刨 ate vitit

Tvsh e zD“esn仞 e刀e″b帅⒌e fe叨“

Te d蝴ta e deγ

·

me刀d犭 0rfakeve

CRTV Ki″ e

Nuk ka

0

0

639'865'160

o

1,189,599

0

0

0

0

1'189'599

352'030.087

0

2'331.616
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Nr EmHl Bankes
Monedh

a
Nr"oganse

∨丨era ne

Valute

KursI

fund viti{

\/丨 era ne

|eke

Union Bank .102141 1175019750660243C 2'883'刂 86

Union Bank Euro 冫20711032000003030002"801 E 12076 183894 22.206.g95

Union Bank usd 1 11750197506602430 10654 893794 g5'224.824

TOfa″ 120,315,30￡

Arka2017

Nr EMERT丨 M| `/丨

era ne

Va|u{e

KursI

fund Vi{it

∨|era ne

|eke

Arka ne Leke o 599838

To‘a″ 599,838

354.361



4  1nVentari

)   Le刀 der e ρara

)  rr,yer,fa″ EKoⅣO″
`K>   ρaraρag″刀e

5 Akt"e bioIOgjike afatshku"ra

6 Akt~e afatshku吐 rate mb刽 tu旧 per Ⅱsh∶刂θ

7  Parapag:lηe dhe shpenzi【ηe te shtyra

>  shpenzirne te peHudhave te ardhshme

"  AKTlVET AFATGJATA
1 Investimet financ:are afatgjata

2AktⅣ e afat蓟 ata mateⅡ aIe

Ana丨iza

Nde耐 mi eshte ⅡkonstruksbniI RadiostacionⅡ ne Cedk dhe am坷 enteve

3AtⅣet boIo萌 :ke afat刨 ata

4AkJVe afat引 ata jo mateHale

5KapkaⅡ  aks∶ oner∶ pa paguar

6AkJVe te刂e旧 afat蓟ata

I  PAslVET AFATsHKuRTRA

1  DeⅡ vat∶vet

2 Huama刂 et

)  0verdraffef ba″ kare

HLJamarrJe afaf s幻 ktJafra

Huat dhe parapag:1η et

Te ρagues幻me刀d玎 fErrJ,〃。reye
Fatura刨汁hs钊 :Qrtaku Grlv

a) Nga ket。

N
N

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

ne kuaddm e marrves△ es

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
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2'200'000

0

e {e amo叶 izushme

Nr Eme吐 imi
Viti rapo改 ues2o21 V"rapo吐ues2020

Vlera Amomzim Vl mbetur Vlera AmoⅢ zimi VI mbetur

Γoka 0 o 0

刂dert me 11269054￡ 37.47507t 75,215,47 112.690,54ε 33,516,36￡ 79,174,18￡

MaHneI丨∷i,pai引e 664,958,41 563,827,597 101,130,81C 664,958,41e 528,340,13C 136,618,27Ⅰ

M怡te transporti 21,676,64∈ 19i871,221 1805425 21,676‘ 64ε 19,180,86￡ 2,495,781

Te刂 e旧 ne shfr 21,059,583 12,279,971 8,77g,61Ξ 2105958( 1142662ε 9,632,95￡

Iventar 930,38田 607,437 322,94i 930,384 543,696 386,68￡

TotaⅡ 821,315,57J ;34,061.301 187,254,27( 82日 ,315,57f 593,007,691 228,307,88泛



B!e刂e vendi                      Nr
pa Ⅱkuiduara deH ne60dite          Nr

pa Ⅱkuiduara de"ne90d汁 e          Nr
|ikuiduara创ate叫1t          Nr

Te pagtJesf,me″d刽ρtJ刀0r,Jesye

Dev⒔me ρer Sigu·me Sh°⒐Sr,e刀 d

Deγrlme fa″ more per TAP-加

Deγnme faⅡ more ρer Tafj仞 Fl乜m加

De吖
"me faⅡ

more per Tysh-刀e

Deγ

·

me fa″more ρer Ta‘

`m加
刀e Bu〃m

Te d叫ta e deγ

·

me刀d钊 0rfaJfeve

CUe刀刂a ne Ce〃0re峭
`f2o2彳MbErrtJar hurn锄 e冖

Ko刀f″btrf g汩 fe202彳

~qen吗 Fe fJr,d1‘

`f仃

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

25,768,702

25,768,702

753,947

2,282,169

779,955,994

170,666,388

188,073,679

797,363,285
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) D`Vjde刀 fe per rIr pag〃ar

> De0〃ore d/,e Kred〃 ore fe〃 0re

4 Gra"tet dhe te ardhurat e shtyra

5  ProV∶z∶onet afatshku吐 ra

Ⅱ   PAslVET AFATGJATA

1 Huat afat引 ata

)  Fftra,bo刀 0d/,e de犭rime″ga qeraJa厅″a刀Giare

>  B0刀0fe k0刀 VerftJes幻 仞e

2 Huama刂 e te刂 era afat蓟 ata

3 G旧ntet dhe te ardhurat e shψ ra

4  Prov∶zionet afa“Jata

Ⅲ         κAPlTALl

1  Aks∶onet e pakices(PF te konso∶ iduara)

2  KapitaⅡ  aksionereve te shoqJη eme(PF te k° ns。 )

3  Kap⒒ aIet e veta

qen丬 a ne ⅡI丨im

Humble eushtr m汁

Humble te mbartura

qen哟 a biIanc"

> Hum丬 a Ⅱnancohet nga ortaku I vetem CRTV Kine (Radi° Te丨eV⒓ioni Shteteror

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

51,790,000

0

0

51,790,000

1̈70,666,388

o



>  Shoqeria nuk reaⅡ zon te ardhura ,Cdo shpenzirn financohet nga ortaku CR△ /Iqne
4  PHmiaks∶ on⒒ 0

叫eske ose aks∶o"et e thesark(Negat:ve)

RezeⅣ at statutore

RezeⅣ atI廴汀°re

RezeⅣ at e刂 era

Fit:met e pa shperndara

FⅢmi(Hum丬 ale v⒒ it】
"anc∶

ar10

·Hum丬 e e ushtrlm汁

●shpenzime te pa zbnteshme

●FⅢ mi para tatim汁

Humble ejashtzakoneshme

Hum丬 a e bi丨 anotΠ nancuar nga Ortaku CRT K

sh0ni■ηet仓 tiera shpiegeuse

Pasqyra e te^rdhurave dhe shpenz∶ meve 20221

618Te#
616sV〃 n″ne

615rrpa·me
611s幻 erb'"e ga fe frefe

625tJDHET/ME
626|NTERNE
654 Karbur己 ntl

604Energji

Pagaf e perso冖 eⅡ

KtJofa e sV.sh。qrOre.

s幻e川”me 0a刀kare

H〃m锄e刀ga ke仰 D″刀
'

Tat∶ me,taksa e derd丬 e te n引刽shme
TE TJERA TA刀″ 私 KSA
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L 1̄70,666,388

22,500,450

1̄48,165,938

1̄70666388

170,666,388

18,632,562
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Tat∶ me te 刂era r刂 edhese
657shpe冖z″刀eヵ fe reg〃

``faTe ρazb″‘s幻me

Amort∶ z::ηe dhe prov:zione
68彳 A〃0RT/ZrMf r AQT

A〃0RT`Z`″
` ` ^QT`ρ

azb″fs杓em彳 6000

7,020,634
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6Te ardDJraf dhe sope刀 z'mef厅刀a"Cj臼 re

sh|刂et刀 efo

s力oqeHa刀 tJk rea″zof,re ardhIJra

F呛m`rf,″ m°虍丿刀ga yep〃 mfarfa

shoqe″a刀Erk rea舷on fe ardr,″ ra刀e baze re mareyesveS fe Ⅱd幻〃rn9庀″s RTSh dhe CRTv`fe咖 泔ha
s/,pe刀犭mer仂,a刀Co幻 e″ 刀ga orfakEJ`yefem qe eshfe CRTy刀 eK′ne dhe rez〃

`fa″

es幻 fe gj⒒hjne me幻″m纫e

FOrma e reg`sfrfm″ fe fe kes可 刀dermrma〃eJs幻pk刀 a defyro刀 qe fe冖dr/shQ″刀e ρaraq仰e刀 .

2  sh0nime峭 tiem shpiegeuse

N刨a刂 e te nd。 dhura pas dates se bilanck perte cilat behen rreguIⅡ me apo n刨 a刂 e te

ndodhura pas dates se b"ancit perte ciIat nuk behen rregu"ine nuk ka

Gaume mate"a丨 e te ndodhura ne peHudhat kontabe丨 te mepareshme te konstatuara刨 ate
peHudhes rraportuese dhe qe ko"gjin1nuk ka,

Ha叶uesl

K31602019H
stud∶ o ELB
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sHENIMET  sPJEGUEsE 2021

Dh0nia e shenimeve sh丬 eguese ne keto丬 ese esh始 e detyrueshme sipas SKK2

PIOtesinηiite dhenave t0kesal丬 ese duhette behet sIpas korkesave dhe struktur0s standarte te

ne sκK2dhe konkre刂 sht paragrafeve49ˉ 55 Rradha e dhenies se s例 egimeve duhette jete∶

a)Informacion i pergJthsem dhe poIitikat kontabeI

b)shenimet qe sh丬 eg丬 ne z‘旁rat e ndryshem t〈旁pasqyrave πnanciare

c)shenime抬 刂era sh丬 egeuse

1   Kuadri Ⅱ刨or∶ Lig"it9228dt29042004"Per KontabiⅡ tetin dhe Pasqyrat Financiare"

2   Kuad"kontabeIi apIikuar∶ stnda"et KOmbetare te KOntab""et"ne shqipe"(sKK2;49)

3  Baza e pergatⅢ es se PF∶ Te dκ刂tat dhe dety"met e konstatuara(ssK1,35)

4  Pa"met dhe karakte"sukat cilesore te perdorura per ha吐 imin e P F ∶(sKK1;37ˉ 69)

a)NJEsIA EK0N0MIκ E RAP0RTUsE ka mb刽 tur ne"ogar"ees刽 akuvet,pasivet dhe

ekonon1ike te veta

b)VlJlMEsIA e vep"mtaose ekonomike te njesise sone rapoduse eshte e souruar duke

pasur ne pIan ose nev丬 e nderpre刂 en e aktivitetit te s刽

cl κ0MPENslM mdo△ e akJM dhe nle pasi呐 nuk ka,ndersa mdo te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe Ielohen nga sKK

d)KUPTUsHMERIA e Pasqyraˇ e Financiare eshte rea"zuar ne masen e pIOte perte

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues tejashtem qe kane njohurite pergl"heshme te

mjaⅡueshme ne仙 shen e kontabiⅡ teut

e)MATERIALlTETI eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze te叫 Pasqyrat Financiare

iane hartuar vetem per zera mate"ale

D BEsUSHMERlA perha吐 imin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

materiaIe duke zbatuar pa"met e rneposhteme∶

-Parinη in e paraq叫 es rne besnikeri

P̄a"min e perparesise se permb剑 刂es ekonomike mbiformen Ⅱ刨ore

P̄a"min e paaneshme“ se pa as叫 e in刊 uencim te qeⅢ mshem
P̄arimin e matu● se pa opumizem te teperuar,pa nen e mbivIeresirn te qe"imshem

P̄a"min e pIOtesise duke paraqtur丬 e pamje te ve仗ete e te drgte te PF.

P̄arin1in e qendrushmerise perte rnos ndγ shuar pOIitikat e rnetodat kontabel

P̄arinη in e krahasushmerise duke siguruar krahasimin rn∶ dis dy periudhave

A ll Po"tikat kontab莶 l

Per percakumin e kostos se inVentareve eshte zgledhur mefoda"E kostos mesatare",

4∶ 15)

Vleresimi雨

"estar i刂

e eIemen刂 te AAM qe pIOteson k● teret per叫 o坷e si aktlv ne bilanc

vleresuar me kosto(sKK5;11)

per prodhimin ose kr刂imin e AAM kur坷 o币 nancohet nga丬 e hua,kostot e huamar刂 es(dhe

interesao eshte rnetoda e kapitaⅡ zirnit ne koston e aktivit per periudhen e investinη it(sKK5∶ 16)

Per vleresinliirnepaseshem i AAM eshte zgledhur rnodeⅡ  i kostos duke I paraqltur ne

b"anc me kosto minus amo吐 izimin e akumuluar(sKK5;21)           ∶

Per"oga"刂 en e amo"izinnit te AAM(sKK5∶ 38)nlesia j°ne ekonomike ka percaktuar

si metode te amo田 犭mtte nde"esave metoden Ⅱneare dhe per AAM te灯 e旧 metoden e amoⅢ zlmⅡ

bazen e vle什 es se mbetur ndersa normat e amortlzim"jane perdorur te丬 ellqt

ne fuqi dhe konkretisht∶

P̄er nde仗 esat ne menyre Ⅱneare me5%ne vit

K̄Om丬 utera e s灬 teme informacioni me25%fe v丨 e帚es se mbetur

-Te刨Ⅱha AAM te刂 era me2o%te vle仕 es se mbetur

PerlIogan刂 en e amomzim1te AAJM(sKκ 5∶ 59)叫esia ekonomike raportuese ka

si metode te amortizirnⅡ  rnetoden Ⅱneare ndersa norrnen e amortizim"rne 15o/o ne vⅡ

罹

6Per Dr刚timin e刂 es0e Ek°nomike"ALB
DONGsHENG LIU忐
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